CÂMARA DOS DEPUTADOS
                          LIDERANÇA DO REPUBLICANOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                                    , DE 2020

(Do Sr. Jhonatan de Jesus e outros)

         Requer urgência para apreciação do PL nº 750/2020

        Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos urgência para apreciação do PL nº 750, de 2020, que altera a Lei nº

13.958, de 18 de dezembro de 2019, que “Institui o Programa Médicos pelo Brasil, no

âmbito da atenção primária à saúde no Sistema Único de Saúde (SUS), e autoriza o

Poder Executivo federal a instituir serviço social autônomo denominado Agência para

o Desenvolvimento da Atenção Primária à Saúde (Adaps)”, para autorizar a

subcontratação de profissionais médicos por Municípios.

Sala das Sessões, em 24 de março de 2020

Jhonatan de Jesus

Líder do Republicanos